
 Pagina 1 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 
Via Olimpia, 14 - 88068 -  Soverato  - (CZ) -  Tel. 0967/21161 

Codice Meccanografico: CZIC869004 – C.F. 84000710792 
E-mail: czic869004@istruzione.it -PEC: czic869004@pec.istruzione.i t-SitoWeb: www.icsoveratoprimo.gov.it 

 
Decreto n.  305 
 
Prot. n.      6498/C1                                                                                    Soverato, 11 settembre 2017 
 
ASSEGNAZIONE DOCENTI DI SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 

1° GRADO  AI PLESSI, ALLE SEZIONI, ALLE CLASSI E AGLI AMBITI DISCIPLINARI  PER  
L’A.S. 2017/18 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

 VISTO   il D.L. n.297/94;  

 VISTI   gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n.275/99;  

 VISTO   il D.Lgs 165/2001, art.25;  

 VISTO   il D.Lgs 150/2009;  

 VISTO    il D.I. 28/04/2016;  

 VISTA   la L.107/2015 sulla consistenza della dotazione organica dell’autonomia per il triennio 

2016-2018;  

 VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente ed alle assegnazioni 

provvisorie alla data attuale;  

 CONSIDERATE  le linee di sviluppo dell’intervento  didattico-formativo indicate nel Piano 

Triennale Offerta Formativa (PTOF) 2016-2019;  

 VISTI i criteri per l’assegnazione dei docenti ai plessi, alle sezioni, alle classi e alle attività, già 

deliberati dagli Organi Collegiali e, comunque, recepiti dal Regolamento d’Istituto con delibera del 

consiglio di Istituto n. 28 del 13.03.2017 , ; 

 VISTI gli Atti di Indirizzo dello scrivente Dirigente Scolastico relativi al trascorso anno 

scolastico e le linee generali e specifiche di quello attuale, indicate  nella seduta n.1 del Collegio 

dei Docenti del 01.09.2017;  

 TENUTO CONTO delle specificità delle situazioni in funzione di una migliore organizzazione 

delle risorse professionali ai fini dell’efficienza ed efficacia dell’intervento;  

DECRETA  
  

per l’anno scolastico 2017-18 i docenti della scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 
primo grado -compresi i docenti sul sostegno agli alunni con disabilità certificata  nonché 
quelli per l’insegnamento della R.C. -   vengono assegnati alle sezioni ed alle classi, con i 
rispettivi ambiti disciplinari, per come di seguito riportato: 
  

 

 

file:///F:/SOVERATO1/SOVERATO1/DECRETO%20ASSEGNAZIONE%20DOCENTI/czic869004@istruzione.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.i%20t
file:///F:/SOVERATO1/SOVERATO1/DECRETO%20ASSEGNAZIONE%20DOCENTI/www.icsoveratoprimo.gov.it


 Pagina 2 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

Scuola dell’infanzia plesso “PADRE PIO”   Soverato   C.M.: CZAA869011 
 

SEZIONE DOCENTI AMBITO 

I A Ape Mancuso Rosina  

Magisano Marisa  

Manes Antonella 

Linguistico  

Scientifico 

Religione  

I B Farfalla Battaglia Maria Teresa  

Busciacco Giovanna 

Manes Antonella 

Linguistico 

Scientifico 

Religione  

II A Bruco Abruzzo Rossana  

Viscomi Francesca 

Manes Antonella 

Linguistico  

Scientifico  

Religione 

III A Coccinella Loprete Maria  

Tassone Rosa  

Ottaviano Paola 

Manes Antonella 

Linguistico  

Scientifico  

Sostegno  

Religione 

III B Scoiattolo Pontieri Fiorella  

Maduri Francesca 

Manes Antonella 

Linguistico 

Scientifico 

Religione 

  

Scuola dell’infanzia plesso “NICHOLAS GREAN”  Soverato  C.M.: CZAA869055 
 

SEZIONE DOCENTI AMBITO 

I A Pesciolino Procopio Eugenia 

Giorla Carmela 

Manes Antonella 

Linguistico  

Scientifico 

Religione 

II A Ape Criniti Assunta 

Feudale Anna Pia 

Santonicola Gisella 

Manes Antonella 

Linguistico 

Scientifico 

Sostegno 

 Religione 

II B Bruco Tropea Rosa 

Migliarino Giovanna 

Docente da assegnare  

Manes Antonella 

Linguistico  

Scientifico  

Sostegno 

Religione 

III A Farfalla Grande Teresa  

Riverso Giovanna 

Manes Antonella 

Linguistico  

Scientifico 

Religione 

 

Scuola dell’infanzia plesso “SOVERATO SUPERIORE”  Soverato C.M.: CZAA869022 

  

SEZIONE DOCENTI AMBITO 

I A Ape Meta Santina  

Anania Francesca 

Manes Antonella 

Linguistico  

Scientifico 

Religione 

 



 Pagina 3 
 

Scuola dell’infanzia plesso “SATRIANO LAGANOSA”   Satriano C.M.: CZAA869044 

  
 

SEZIONE DOCENTI AMBITO 

I A Ape Conte Laura 

Staglianò Antonia 

Manes Antonella 

Linguistico  

Scientifico 

Religione 

II A Orsetto Cunsolo Rosanna  

Nocita Francesca 

Manes Antonella 

Linguistico  

Scientifico  

Religione 

III A Coccinella Gualtieri Giuseppa 

Paparo M. Assunta 

Manes Antonella 

Linguistico  

Scientifico 

Religione 

  

SCUOLA PRIMARIA 

Scuola Primaria plesso “LAURA VICUÑA” Soverato C.M.: CZEE86905A 

CLASSE DOCENTE DISCIPLINA 

 

I A 

Dattola Caterina Italiano –Storia – Geografia –Arte e Immagine  
 

Tallarico Maria Matematica –Scienze  - Inglese -  Musica-  Educazione fisica – 

Tecnologia   

Caliò Maria Caterina Religione Cattolica 
 

 

I B 

Ficchì Ines Italiano – Storia – Geografia – Arte e Immagine  
 

Infante Assunta Matematica – Scienze – Tecnologia – Musica – Educazione fisica 
 

Docente da assegnare Inglese  
 

Caliò Maria Caterina Religione Cattolica 
 

 

II A 

Barberio Anna Rita Italiano – Storia -Inglese –Musica -Arte e immagine 

Bascerano Antonella Matematica-Scienze- Geografia -Tecnologia-Ed.fisica-  

Soda Serafina Religione Cattolica 

 

II B 

Illiano Tiziana  Italiano –Storia – Geografia –Inglese – Musica  

Suppa Patrizia Matematica – Scienze – Tecnologia – Arte e Immagine – Ed. fisica 

Caliò Maria Caterina Religione Cattolica 

 

 III A 

Brancia Franca M. Italiano – Storia – Geografia – Arte e Immagine 

Gesini Rosa Maria Matematica-Scienze-Tecnologia-Musica – Educazione fisica – 

Inglese 



 Pagina 4 
 

III A Citraro Caterina Sostegno 

Soda Serafina Religione Cattolica 

 

III B 

 

Viscomi Elisabetta Italiano – Storia – Geografia – Arte e Immagine  

Flecca Rosa Matematica – Scienze – Tecnologia – Inglese- Musica – Ed. fisica 

Caliò Maria Caterina Religione Cattolica 

 

 

 

IV  A 

Scicchitano Tecla Italiano – Arte e Immagine – Musica- Inglese 

Arena Patrizia Matematica – Tecnologia 

Salerno Rossana Storia – Geografia – Scienze – Educazione Fisica 

Staffiere Giuliana  Sostegno 

Caliò Maria Caterina  Religione Cattolica 

 

 

IV  B 

 

Zofrea Paola  Italiano – Inglese – Arte e Immagine – Musica 

Arena Patrizia Matematica – Tecnologia 

Salerno Rossana Storia – Geografia – Scienze – Educazione Fisica 

Lanzarone Dorotea Rita Sostegno 

Docente da assegnare Sostegno 

Soda Serafina Religione Cattolica  

 

V A 

Scalzo Rossella  Italiano – Storia – Geografia – Inglese  -Arte e Immagine  

Fusto Antonietta Matematica – Scienze –Tecnologia – Musica – Educazione 

fisica 

Soda Serafina Religione Cattolica 

 

 

V B 

Fragomeno Vincenzina Italiano –Storia – Geografia – Inglese – Arte e Immagine   

Carè Elena Matematica –Scienze – Tecnologia – Musica – Educazione fisica 

Soda Serafina Religione Cattolica 

Amprino Laura Sostegno 

Lombardo Anna Sostegno 

 

 



 Pagina 5 
 

Scuola Primaria plesso “SOVERATO SUPERIORE”   Soverato  CZEE869027 

CLASSE DOCENTE DISCIPLINA 

Pluriclasse 

I -  III   

 IV – V 

Sansalone Giovanna Italiano – Storia – Scienze –  Arte e Immagine – Educazione 

Fisica 
 

Fiorentino Concetta Matematica – Tecnologia – Geografia – Musica 
 

Lamberti Teresa Inglese 
 

Soda Serafina Religione Cattolica 

 

Scuola Primaria plesso “VIA AMIRANTE”   Soverato  C.M.: CZEE869016 
 

CLASSE DOCENTE DISCIPLINA 

 

I 

Ciliberti Dolores Italiano – Storia – Geografia – Inglese  - Arte e Immagine 
 

Samà Vittoria  Matematica – Scienze -  Tecnologia – Musica – Educazione fisica 
 

Soda Serafina Religione Cattolica 
 

 

 

III 

Procopio Rosa Anna Italiano – Geografia – Storia -  Arte e Immagine  
 

Bagnato Teresa 

Antonietta 

Matematica – Scienze – Tecnologia – Musica – Educazione fisica 
 

Lamberti Teresa Inglese 
 

Soda Serafina Religione Cattolica 
 

 

 

IV 

 

Squillacioti Maria Teresa Italiano – Storia – Geografia –Arte e Immagine  
 

Arcidiacono Rita Matematica – Scienze – Tecnologia – Educazione Fisica  – Musica 
 

Lamberti Teresa  Inglese 
 

David Eleonora Sostegno 
 

Corasaniti Aquilina Sostegno 
 

Soda Serafina Religione Cattolica 
 

 

V 

Spinelli Elvira Italiano – Storia – Inglese – Arte e Immagine 
 

Pitaro Maria Celestina Matematica – Scienze –Geografia –Tecnologia – Ed. fisica- 

Musica 

Soda Serafina Religione Cattolica 
 

 

 

 



 Pagina 6 
 

 

Scuola Primaria “SAN DOMENICO SAVIO”  Soverato C.M.: CZEE86906B 

CLASSE DOCENTE DISCIPLINA 

 

 

I A 

Chiefari Tiziana Italiano – Storia –Geografia – Arte e Immagine 

Mellace Maria Paola Matematica –Scienze –Tecnologia –Musica- Educazione Fisica 

Lamberti Teresa Inglese 

Rosanò Antonia Religione Cattolica 

 

I B 

Barletta Eleonora Italiano – Storia- Geografia  -Arte e Immagine 

Corasaniti M. Vittoria Matematica –Scienze –Tecnologia- Musica –Educazione Fisica 

Lamberti Teresa Inglese 

Rosanò Antonia Religione Cattolica 

 

II A 

Arcidiacono Anella Italiano-Inglese – Storia- Geografia – Musica 

Spedale Rosa Antonia Matematica- Scienze- Tecnologia – Arte e Immagine – Ed. Fisica 

Rosanò Antonia Religione Cattolica 

 

II B 

D’Angelo Serafina Italiano – Storia- Geografia- Arte e Immagine 

Iacopetta Anna Matematica- Scienze- Tecnologia- Musica- Educazione Fisica 

Gualtieri Sabrina Sostegno 

Lamberti Teresa Inglese 

Rosanò Antonia Religione Cattolica 

 

 

III A 

Tuccio Rosa Italiano- Storia –Inglese – Arte e Immagine Musica 

Barbieri Vincenzina Matematica –Scienze – Tecnologia- Geografia- Educazione Fisica 

Faga Paola Sostegno 

Rosanò Antonia Religione Cattolica 

 

 

III B 

 

Romeo Assunta Italiano – Storia- Geografia – Educazione Fisica 

Mungiardi Antonella Matematica  - Scienze – Tecnologia – Musica – Arte e Immagine 

Lamberti Teresa Inglese 

Panza Sabrina Sostegno 

Rosanò Antonia Religione Cattolica 



 Pagina 7 
 

  

 

IV  A 

Dominianni Antonia Italiano – Storia- Geografia – Arte e Immagine 

Scalzi Evangelista Matematica – Scienze- Tecnologia –Musica – Educazione Fisica 

Lamberti Teresa  Inglese 

Rosanò Antonia Religione Cattolica 

 

IV  B 

Procopio Francesca Italiano – Storia- Geografia – Arte e Immagine-Musica 

Bonifacio Rosaria Matematica – Scienze  - Tecnologia – Educazione Fisica-Inglese 

Rosanò Antonia Religione Cattolica 

 

 

V A 

Rijillo Angela  Italiano – Storia – Geografia – Arte e Immagine 

Guarna Stefania Matematica – Scienze – Tecnologia – Educazione Fisica-Musica 

Lamberti Teresa  Inglese 

Aiello M. Caterina Sostegno 

Rosanò Antonia Religione Cattolica 

 

V B 

Gesini Maria Italiano -  Storia- Geografia  - Arte e Immagine – Musica 

Scalzo Maria Teresa Matematica –Scienze –Tecnologia –Inglese – Educazione Fisica 

Rosanò Antonia Religione Cattolica 

 

 

Scuola Primaria plesso “LAGANOSA”     Satriano      C.M.: CZEE869038 

CLASSE DOCENTE DISCIPLINA 

 

I  

Zangari Ermelinda Italiano – Storia – Geografia  - Arte e Immagine 

Peltrone Vittoria Matematica – Scienze – Tecnologia -  Educazione fisica – Musica 

Inglese 

Caliò Maria Caterina Religione Cattolica 

 

II  

 

Scicchitano Anna Italiano-Storia-Geografia-Arte e immagine  

Mellace Nelyda Matematica – Scienze – Tecnologia – Musica -  Educazione Fisica 

Docente da assegnare Inglese 

Caliò Maria Caterina Religione Cattolica 

III Tropea Anna Maria  Italiano – Inglese–Storia – Arte e Immagine -Educazione Fisica 



 Pagina 8 
 

III  

 

Colosimo  Franceschina Matematica – Geografia - Scienze- Tecnologia-Musica 

Caliò Maria Caterina Religione Cattolica 

 

IV  

Palaia Daniela Italiano -  Storia -  Geografia – Arte e Immagine- Educazione 

fisica 

Migliarese Maria Angela Matematica -  Scienze -  Tecnologia – Musica – Inglese  

Caliò Caterina Religione Cattolica 

 

Scuola Primaria plesso “SATRIANO c.c.”  Satriano CZEE869049 

CLASSE DOCENTE DISCIPLINA 

Pluriclasse 

III – IV 

  

Scicchitano Anna Italiano – Storia – Geografia – Arte e Immagine 

Arena Alfonsina Matematica – Scienze – Tecnologia – Musica – Educazione Fisica 

Docente da assegnare Inglese 

Rudi Caterina Sostegno  

Caliò Maria Caterina Religione Cattolica 

Potenziamento: 

Scarcello Paolo:  plessi Via Amirante Soverato – Laganosa Satriano – Satriano c.c. 

Caridà Maria:  plessi Via Olimpia Soverato – San Domenico Savio Soverato – Soverato S.    

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Scuola Secondaria plesso “UGO FOSCOLO”    Soverato   C.M.: CZMM869026 

 DOCENTE CLASSE SEZ. DISCIPLINA ORE Completamento  

 

CHIEFARI M. CAMILLA 

1 E MATEMATICA E SCIENZE 6  

2 A MATEMATICA E SCIENZE 6  

3 A MATEMATICA E SCIENZE 6  

 

PAPATOLA ANNAMARIA 

1 B MATEMATICA E SCIENZE 6  

2 B MATEMATICA E SCIENZE 6  

3 B MATEMATICA E SCIENZE 6  

DI BELLA LUCIANA 1 C MATEMATICA E SCIENZE 6  



 Pagina 9 
 

DI BELLA LUCIANA 2 C MATEMATICA E SCIENZE 6  

3 E MATEMATICA E SCIENZE 6  

 

SCORSA TIZIANA 

2 D MATEMATICA E SCIENZE 6  

3 D MATEMATICA E SCIENZE 6  

3 C MATEMATICA E SCIENZE 6  

AMELIO MARIA 1 A MATEMATICA E SCIENZE 6 6 h Laganosa  

1 D MATEMATICA E SCIENZE 6 

PROCOPIO EMMA 3 A LETTERE 10  

2 B ITALIANO – STORIA 8  

MELLACE ROSINA 1 A LETTERE 10  

3 C ITALIANO – STORIA 8  

SICILIANO AUSILIA 3 B LETTERE 10  

1 C ITALIANO – GEOGRAFIA 8  

DE PAOLA FRANCESCA 2 D ITALIANO  6  

3 D LETTERE 10  

2 B GEOGRAFIA 2  

  



 Pagina 10 
 

 DOCENTE CLASSE SEZ. DISCIPLINA ORE Completamento  

GARGIULLO LOREDANA 2 C ITALIANO – GEOGRAFIA 8  

3 E LETTERE 10  

MACRI’ VITA 2 A ITALIANO  6  

3 C GEOGRAFIA 2  

1 B LETTERE 10  

PELLEGRINO BRUNELLA 1 E LETTERE 10  

2 h Laganosa 2 A GEOGRAFIA – STORIA 4 

1 C STORIA 2 

CORASANITI CATERINA 

1 D LETTERE 10  

 

2 h Laganosa 

2 D GEOGRAFIA – STORIA 4 

2 C STORIA 2 

    PARAVATI ROSANNA 1-2-3 A RELIGIONE CATTOLICA 1x3  

 1-2-3 B RELIGIONE CATTOLICA 1x3 

1-2-3 C RELIGIONE CATTOLICA 1x3 

1-2-3 D RELIGIONE CATTOLICA 1x3 

1-3 E RELIGIONE CATTOLICA 1x2 

CORASANITI CATERINA 1-2-3 A MUSICA 2x3  

2  C MUSICA 2  

1-2-3 D MUSICA 2x3  

3 E MUSICA 2  

1 B MUSICA 2  

CRIMI ANASTASIA 2-3 B MUSICA 2x2 8 h Laganosa 

1-3 C MUSICA 2x2 

1 E MUSICA 2  

Docente da assegnare 1-3 E SPAGNOLO 2x2  

1 C SPAGNOLO 2  

  



 Pagina 11 
 

DOCENTE CLASSE SEZ. DISCIPLINA ORE Completamento  

MAIORANO M. ROSARIA 2-3 C SPAGNOLO 2x2  

CARNUCCIO ROSA 1-2-3 A INGLESE 3x3  

1-2-3 D INGLESE 3x3  

DE GIORGIO SANDRA M. 1-2-3 B INGLESE 3x3  

1-2 C INGLESE 3x2  

3 E INGLESE 3  

PROCOPIO ROSA 1 E INGLESE 3 12 h Laganosa 

3 C INGLESE 3 

 

DE PAOLA MARIANNA 

1-2-3 A FRANCESE 2x3  

1-2-3 B FRANCESE 2x3  

1-2-3 D FRANCESE 2x3  

 

BRESSI FRANCESCA 

1-2-3 A ARTE E IMMAGINE 2x3  

2-3 C ARTE E IMMAGINE 2x2  

1-2-3 D ARTE E IMMAGINE 2x3  

1 B ARTE E IMMAGINE 2  

PONISSI PALMA ROSA 

2-3 B ARTE E IMMAGINE 2x2  

8 h Laganosa 1 C ARTE E IMMAGINE 2 

1-3 E ARTE E IMMAGINE 2x2 

 

ALOISE ANGELA 

2-3 A TECNOLOGIA 2x2  

1-3 B TECNOLOGIA 2x2  

3 C TECNOLOGIA 2  

1-2-3 D TECNOLOGIA 2x3  

3 E TECNOLOGIA 2  

  



 Pagina 12 
 

 DOCENTE CLASSE SEZ. DISCIPLINA ORE Completamento  

 

RIVERSO CONCETTA 

1 A TECNOLOGIA 2  

 

8 h Laganosa 

1-2 C TECNOLOGIA 2x2 

1 E TECNOLOGIA 2 

2 B TECNOLOGIA 2 

 

LENTINI ANTONIO 

1-2-3 A EDUCAZIONE FISICA 2x3  

1-2-3 B EDUCAZIONE FISICA 2x3  

1-3 C EDUCAZIONE FISICA 2x2  

3 E EDUCAZIONE FISICA 2  

SCIVOLETTO GIUSY 2 C EDUCAZIONE FISICA 2  

8 h Laganosa 1-2-3 D EDUCAZIONE FISICA 2x3 

1 E EDUCAZIONE FISICA 2 

SEVERINI CATERINA Potenziamento INGLESE 14 + 4 h Laganosa 

 

DOCENTI DI SOSTEGNO 

DOCENTE CLASSE ORE 

Docente da assegnare 1 A 18 

Docente da assegnare 1 C 18 

Docente da assegnare 2 A 18 

FURINA ANTONIO 2 C 18 

RICCIO DANIELA 3 A 18 

CEFALI’ CATERINA 3 C 18 

REGOZZINI LUIGINA 3 E 18 

Docente da assegnare 2 C 4,5 

 

 

 

 



 Pagina 13 
 

 

 

DOCENTI DI STRUMENTO MUSICALE: 

DOCENTE CLASSE STRUMENTO MUSICALE ORE 

BONGARZONE GAETANO TUTTE CLARINETTO 18 

GRANDE PIETRO TUTTE VIOLONCELLO 18 

PUNGI’ M. CATERINA TUTTE PIANOFORTE 18 

ZANGARI ANGELA TUTTE CHITARRA 18 

  



 Pagina 14 
 

Scuola Secondaria plesso “LAGANOSA”   Satriano C.M.: CZMM869015 

DOCENTE CLASSE SEZ. DISCIPLINA ORE Completamento  

 

MICELOTTA MARINELLA 

1 A MATEMATICA E SCIENZE 6  

2 A MATEMATICA E SCIENZE 6  

3 A MATEMATICA E SCIENZE 6  

AMELIO MARIA 1 B MATEMATICA E SCIENZE 6 12 h Foscolo 

SCALZI ANGELINA 3 A LETTERE 10  

1 A ITALIANO – STORIA 8  

PELLEGRINO BRUNELLA 1  A GEOGRAFIA 2 16 h Foscolo 

SINOPOLI PAOLA 2 A LETTERE 10  

1 B ITALIANO – STORIA 8  

CORASANITI CATERINA 1 B GEOGRAFIA 2 16 h Foscolo 

BIAMONTE ROSINA 1-2-3 A RELIGIONE CATTOLICA 1x3  

1 B RELIGIONE CATTOLICA 1  

CRIMI ANASTASIA 1 A MUSICA 2  

10 h Foscolo 2 A MUSICA 2 

3 A MUSICA 2 

1 B MUSICA 2 

PROCOPIO ROSA 1 A INGLESE 3  

6 h Foscolo 2 A INGLESE 3 

3 A INGLESE 3 

1 B INGLESE 3 

D’AMICO SIMONA 1 A FRANCESE 2  

2 A FRANCESE 2  

3 A FRANCESE 2  

1 B FRANCESE 2  

  



 Pagina 15 
 

 DOCENTE CLASSE SEZ. DISCIPLINA ORE Completamento  

PONISSI PALMA ROSA 1 A ARTE E IMMAGINE 2  

10 h Foscolo 2 A ARTE E IMMAGINE 2 

3 A ARTE E IMMAGINE 2 

1 B ARTE E IMMAGINE 2 

RIVERSO CONCETTA 1 A TECNOLOGIA 2  

2 A TECNOLOGIA 2  

3 A TECNOLOGIA 2  

1 B TECNOLOGIA 2  

 

SCIVOLETTO GIUSY 

1 A SCIENZE MOTORIE 2  

10 h Foscolo 2 A SCIENZE MOTORIE 2 

3 A SCIENZE MOTORIE 2 

1 B SCIENZE MOTORIE 2 

      

SEVERINI CATERINA Potenziamento INGLESE 4 + 14 h Foscolo 

 

DOCENTI DI SOSTEGNO 

DOCENTE 

 

CLASSE ORE 

Docente da assegnare 1 A 18 

Docente da assegnare 2 A 4,5 

                               
Considerato che la procedura di assegnazione delle risorse professionali da parte dell’USR  Calabria non è 

ancora conclusa,  l’assegnazione dei docenti alle classi potrà subire modifiche e/o integrazioni, al fine di 

rispondere in modo adeguato alle finalità organizzative e formative del PTOF, o a seguito di intervenute 

variazioni del personale assegnato. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 15 (quindici) giorni 

dalla data di emissione ai sensi dell’art. 14, c. 7 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 o secondo le procedure del 

D. Lgs n. 150 del 2009.  

                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                 Maria Spanò 
                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                             ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/93 


